ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 апреля 2022 г. N 569

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О СОСТАВЕ И СОДЕРЖАНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕЙ РАЗМЕЩЕНИЕ

ОДНОГО ИЛИ НЕСКОЛЬКИХ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 11 Положения о составе и содержании документации по планировке территории,

предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 мая 2017 г. N 564 "Об утверждении

Положения о составе и содержании документации по планировке территории,

предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 21, ст. 3016; 2020, N 18, ст. 2905), дополнить

абзацем следующего содержания:

"В случае если в связи с реконструкцией линейных объектов не устанавливаются, не

отменяются, не изменяются красные линии и (или) не изменяются границы зон планируемого

размещения этих линейных объектов, подготовка соответствующего чертежа красных линий и

(или) чертежа границ зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих

реконструкции в связи с изменением их местоположения, не требуется.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН